
DELIBERAZIONE N. 25/2023 

adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 

19 aprile 2023 punto 11 

 

OGGETTO: Contratto in scadenza Seeweb: impegno di spesa            

Consiglieri 
 

Presenti 
Assenti 

giustificati 
Assenti 

dott.  Trento Alessandro Presidente X   

dott.ssa  Martinengo Letizia Vice Presidente X   

dott.ssa  Sabatino Maria Grazia Consigliera Segretaria X   

dott.  Vaccaro Marco Consigliere Tesoriere X   

dott.  Albarello Jacopo Consigliere X   

dott.ssa  Donati Alessia Consigliera X   

dott.  Perrone Davide Consigliere X   

dott.ssa  Spandre Valeria Consigliera X   

dott.ssa  Pivot Rossella Consigliera Sez. B X   

 

Il Consiglio dell'Ordine degli Psicologi della Valle d’Aosta 

 

- Vista la Legge 18 febbraio 1989 n. 56 “Ordinamento della Professione di Psicologo”, in particolare, l’art. 

12, comma II, lett. c), ai sensi del quale il Consiglio “provvede alla ordinaria e straordinaria amministrazione 

dell’Ordine…”;  

- richiamata la Deliberazione del Consiglio n.34 del 29/04/2020, ad oggetto “riaccertamento residui attivi e 

passivi al 31/12/2019“ai sensi dell’art. 34 del regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine 

degli psicologi Regione Autonoma Valle d’Aosta del 27 settembre 2005, e s.m.; 

- richiamata la Deliberazione del Consiglio n.35 del 29/04/2020, ad oggetto “Approvazione del rendiconto 

esercizio 2019” ai sensi dell’art. 29 del regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli 

psicologi Regione Autonoma Valle d’Aosta del 27 settembre 2005, e s.m.; 

- premesso che l’ordine necessita di un servizio di Cloud Backup che consenta di mantenere sicuri i dati 

trattati dalla segreteria, con un alto livello di prestazione; 

- rilevato che la Seeweb S.r.l. propone un servizio di Cloud Backup in grado di soddisfare le esigenze di 

capacità spazio, memoria e velocità necessarie al buon funzionamento della segreteria dell’Ordine; 

- considerato che già negli anni passati l’Ordine si è avvalsa della collaborazione della Seeweb per soddisfare 

le sopraccitate esigenze e che il servizio è stato soddisfacente e rispondente alle necessità dell’Ordine; 

- considerato che il predetto contratto in essere scadrà il 31 maggio 2023; 

- vista la scheda informativa visionabile sul sito della Seeweb srl che conferma la medesima offerta tecnica 

ed economica del 2019 pari a 20 euro al mese oltre Iva; 

- ritenuto che sussistano i requisiti per poter procedere con affidamento diretto nei confronti della Seeweb srl 

con sede a Frosinone in Corso Lazio, 9/a, P.IVA 02043220603 della fornitura del servizio di Cloud Backup 

per 12 mesi, fino al 31 maggio 2024, per un importo di € 240,00 oltre Iva; 



- Verificata la disponibilità finanziaria sul cap. 01.04.07; 

all’unanimità dei consiglieri presenti (Albarello, Donati, Martinengo, Perrone, Sabatino, Spandre, Pivot, 

Vaccaro, Trento) 

 

 

DELIBERA 

 

1. di procedere al rinnovo, per le motivazioni di cui in premessa, del servizio di Cloud Backup per 12 mesi, 

fino al 31 maggio 2024, secondo le caratteristiche tecniche indicate dalla Seeweb srl con sede a Frosi-

none in Corso Lazio, 9/a,  

2. di impegnare l’importo complessivo di spesa per 12 mesi, pari ad € 240,00 oltre Iva, sul capitolo 

01.04.07 che presentala necessaria disponibilità. 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

      Il Segretario                  Il Presidente 

Dott.ssa Maria Grazia Sabatino                                                          Dott. Alessandro Trento 

 

La presente delibera è costituita di n. 2 pagine  




